
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..66  
Talsos  

 

2019. gada 15.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Daiga Feldmane  

Tabita Kalniņa 

Dainis Karols  

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska - Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Aporta 

daļas vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

 



 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Vija Nagle – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Ivika Zēberga – Laucienes PII “Bitīte” vadītāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Dina Bičule – Talsu pamatskolas direktore 

Lolita Lipska Meijere – Talsu pamatskolas skolotāja 

Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes pirmsskolas speciāliste 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 I.Norenberga vaicā, vai netiks izskatīts jautājums par Valdemārpils vidusskolas sporta 

stadiona sakārtošanu. 

 N.Tropiņš atbild, ka šis jautājums netiks izskatīts, jo vēl notiek pārrunas ar 

projektētājiem.  

 

 Atklāti balsojot (“par” – 8, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2019. gadā 

2. Par nolikuma “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām” apstiprināšanu. 

3. Par Sabiles Vīna svētku organizēšanu 2019. gadā. 

Informatīvā daļa: 

1. Informācija par iespējām maršrutā Talsi- Jaunpagasts, Talsi – Sabile skolēnu 

nokļūšanai izglītības iestādēs izmantot sabiedrisko transportu. 

2. Izglītības pārvaldes informācija 

 

 

1. 

Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2019. gadā 

N.Tropiņš, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu finansējuma piešķiršanu nometnēm  

2019.gadam. 

D.Feldmane ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Talsu novada domes 01.03.2018. 

noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums 

nometņu organizēšanai Talsu novadā”, pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas 



 

 

komisija vērtēja iesniegtos nometņu pieteikumus 2019.gadam. Pavisam tika iesniegti 8 

pieteikumi.  

Saskaņā ar 01.03.2018. noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada 

pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 28.punktu, komisija var 

ieteikt piešķirt finansējumu nometnēm, kas ieguvušas augstāko punktu skaitu un saņemtais 

punktu skaits ir vismaz 50% no maksimāli iespējamā. Noteikumu 29.punkts nosaka, ka 

finansējums piešķirams projektiem ar augstāko vērtējumu prioritārā secībā. Ņemot vērā, ka 

atbalstītie 8 nometņu projektu pieteikumi saņēmuši vismaz 50% no maksimāli iespējamajiem 

punktiem, komisija pieņēmusi lēmumu piešķirt finansējumu 8 nometnēm par kopējo summu 

11501,65 EUR. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

2. 

Par nolikuma “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un 

sporta komandām” apstiprināšanu  

N.Tropiņš, A.Pekmans, D.Karols, D.Feldmane, I.Norenberga, G.Sebris, O.Solovjovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”.  

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu. Nolūkā noteikt vienotus kritērijus finansiālā 

atbalsta sniegšanai Talsu novada sportistiem un sporta komandām un pilnveidot pieteikumu 

izvērtēšanas un atskaišu iesniegšanas kārtību,  ir izstrādāts nolikums “Par Talsu novada 

pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

A.Pekmans lūdz apstiprināt nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo 

atbalstu sportistiem un sporta komandām” (nolikums uz 6 lapām, pielikumi uz 6 lapām 

pielikumā). Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.10.2017. lēmumu Nr. 442 

“Nolikums “Par finansiāla atbalsta sniegšanu sporta attīstībai Talsu novadā”. 

Notiek diskusija. 

 

I.Norenberga rosina priekšlikumu – izskaidrot, kas ir jauns šajā nolikumā.  

D.Karols lūdz informēt, kas runāts pirms šīs sēdes.  

A.Pekmans paskaidro, ka jauns ir punkts par antidopinga jautājumiem, ir mainīti 

transporta izdevumu jautājumi, varēs pašvaldības sporta zāles izmantot 4x gadā bez maksas, 

mainīsies finansējums sporta veidu atbalstam, kā arī veidlapa Nr.5. Paskaidro, ka par 

nolikumu lemts 3 mēnešu garumā, piedalījās Sporta komisija un Finansiālā atbalsta 

sniegšanas komisija sportā. 

D.Feldmane jautā, vai jaunais nolikums kopumā sarežģī  vai paplašina iespējas. 

A.Pekmans norāda, ka jautājumi būs vieglāk izskatāmi, saprotamāki un vienkāršāki. 

D.Feldmane lūdz paskaidrot par transporta piešķiršanas izmaksām. 

A.Pekmans stāsta, ka par šo jautājumu tika ilgi diskutēts. 

N.Tropiņš paskaidro, ka līdz šim auto pakalpojumu izmaksas kādam tika piešķirtas, 

bet kādam nē, turpmāk paredzēts attiecīgu summu ieskaitīt klubam un tad viņi paši lemj kā 

šos līdzekļus izmanto.  



 

 

D.Feldmane jautā, vai, nosakot transporta izmaksām 50%, nepārsniedzam piešķirto 

naudas summu, vai ir ierobežots pieļaujamo braucienu skaits. 

A.Pekmans – datus iesniedz čempionātu sākumā par braucienu skaitu un 

kilometriem. Summa sezonas laikā nevar mainīties.  

I.Norenberga jautā, kāpēc vispār tika mainīti noteikumi, nevis izmaiņas iekļautas 

vecajos noteikumos.  

A.Pekmans paskaidro, ka tekstā tika mainītas daudzas nianses, punkti utt.  

N.Tropiņš piekrīt, ka palika tikai skelets, bet daudz kas tika izmainīts.  

I.Norenberga uzdod jautājumu, vai tiek atbalstīti arī sporta veidi, kas nav olimpiskie, 

vai Sporta skolas sporta veidi. 

A.Pekmans atbild, ka arī šiem sporta veidiem būs iespēja saņemt atbalstu.  

I.Norenberga vaicā, vai īpašos gadījumos arī ārpus nolikuma ar lēmumu būs iespēja 

dabūt līdzekļus. 

N.Tropiņš atbild, ka finanses ir ierobežotas, bet pilnīgi izslēgt šādas iespējas 

nevaram. Katrs gadījums jāizskata atsevišķi. 

G.Sebris vaicā, vai kopējais budžeta daudzums aug vai paliek tāds pats, vai ir 

atkarīgs no sportistu aktivitātes. 

N.Tropiņš atbild, ka budžets ir nemainīgs. 

O.Solovjovs jautā, vai ir definēts, kas ir augsta līmeņa sportists.  

A.Pekmans atbild, ka ir definēts, bet kritēriju nebūs, būs nepieciešams tikai 

federācijas atzinums 

O.Solovjovs vaicā, kā mainījušies procenti.  

A.Pekmans atbild, ka izmaiņas ir tikai tajā, ka individuālajiem sporta veidiem ir 

+5%, bet komandu sporta veidiem -5%. Kopējais daudzums nemainās. 

O.Solovjovs vaicā, kā līdz šim pildās šie %. 

A.Pekmans – individuālajiem sporta veidiem jau viss ir sadalīts, komandām pietiek. 

D.Karols jautā par iespēju 4x bez maksas izmantot pašvaldības sporta infrastruktūru, 

kas to lemj.  

A.Pekmans – apmeklējuma uzskaite tiks vadīta sistēmā un kontrole pie katras zāles. 

Tiks izdotas kartiņas bezmaksas apmeklējumiem.  

N.Tropiņš piebilst, ka pārrauga procesu sporta komisija un finanšu sadalīšanas 

komisija. 

D.Karols vaicā, kāds ir termiņš, lai sportisti iesniegtu dokumentus tieši šim 

atbalstam, jo līdz šim tas ir aizgājis automātiski.  

A.Pekmans atbild, ka 2x gadā tiek iesniegti pieteikumi, tad komisija izvērtē piešķirt 

vai nē.  

D.Karols izsaka viedokli, ka virziens vairāk atbalstīt tautas sportu ir atbalstīts. 

Pozitīvs aspekts tas, ka tiks sakārtota pašvaldības sporta būvju izmantošana. Lūdz atbalstīt 

un virzīt uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

 



 

 

3. 

Par Sabiles Vīna svētku organizēšanu 2019. gadā 

 N.Tropiņš, Z. Brunavs, T.Kalniņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts par Sabiles Vīna svētku organizēšanu no 2019. gada 24. 

līdz 28. jūlijam.  

 

Z. Brunavs ziņo par lēmuma projektu.  

 

Notiek diskusija. 

 

 N. Tropiņš vaicā, vai ideja vēl saglabājusies tā pati. 

 Z. Brunavs apliecina, ka lēmums nav mainījies un ir saskaņots ar Juridisko nodaļu.  

T. Kalniņa vaicā, vai piešķirtais finansējums apmierina. 

Z. Brunavs atbild, ka, protams, varētu būt vairāk, bet iztiekam un svētki būs.  

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

Informatīvā daļa 

 

Informācija par iespējām maršrutā Talsi-Jaunpagasts, Talsi-Sabile skolēnu nokļūšanai 

izglītības iestādēs izmantot sabiedrisko transportu 

N.Tropiņš, U.Katlaps, I.Norenberga, D.Karols, O.Solovjovs, G.Sebris, T.Kalniņa, 

E.Šnēfelds 

 

U.Katlaps ziņo, ka tiek strādāts pie tā, lai mazinātu skolas autobusu transporta 

izmantošanu. Pašlaik tiek runāts par maršrutu Talsi – Virbi, Talsi - Sabile abos virzienos. 

Darbojamies, lai sabiedriskais transports nodrošina pārvadājumus. Šis jautājums ir pārrunāts 

un lielas pretenzijas nav. SIA “Talsu autotransports”  autobuss nodrošina to pašu maršrutu kā 

skolas autobuss. Būtu nepieciešams vienoties ar Talsu 2. vidusskolu par stundu sākumu 15 

min vēlāk, tas ir plkst. 8.45. 

O.Solovjovs vaicā, vai arī vakarā būs tāds pats maršruts kā no rīta. 

U.Katlaps apstiprina. 

O.Solovjovs iesaka, ka arī vakarā maršruts jāpārceļ par 15 minūtēm vēlāk. 

U.Katlaps iesaka pārrunāt ar visiem skolu direktoriem, vai neieciešams vakara 

maršrutu pārcelt.  

N.Tropiņš iesaka noorganizēt šo tikšanos pēc iespējas īsākā laikā. 

D.Karols jautā, vai Virbu maršruta izmaiņas ietekmē iedzīvotāju plūsmu uz darbu. 

U.Katlaps atbild, ka nevajadzētu ietekmēt. 

D.Karols jautā, kāds ir termiņš, kad šīm izmaiņām jāstājas spēkā. 

U.Katlaps atbild, ka lēmumu pieņemt vajadzētu maija mēnesī, lai būtu informācija 

skolniekiem un varētu sagatavoties SIA “Talsu autotransports”, bet autobuss šai maršrutā 

sāktu kursēt 1. septembrī. 



 

 

I.Norenberga iesaka, vai ērtāk nebūtu, ja SIA “Talsu autotransports” mainītu maršruta 

laiku par 10 minūtēm. 

U.Katlaps atbild, ka tas attiecas tikai uz Vandzenes maršrutu, lai bērniem nebūtu tik 

agri jābrauc. 

I.Norenberga norāda, ka ar šādu izdabāšanu ietekmējam bērnu aizplūšanu uz pilsētas 

skolām. 

U.Katlaps piekrīt, ka esam ļoti izdabājuši.  

N.Tropiņš norāda, ka, neskatoties uz to, bērnu pārvadāšanas funkcija ir jāveic. 

G.Sebris norāda, ka jautājums nopietni jāpārrunā, jo līdz ar to arī mākslas un mūzikas 

skolai būs jāpielāgo darba laiki. 

N.Tropiņš vēlreiz saka, ka jāsasauc sapulce pēc iespējas ātrāk, lēmums ir pozitīvs. 

O.Solovjovs izsaka pārdomas, ja par 15 min vēlāk sākas stundas, tad kā nodarbināt 

bērnus, kuri skolās ierodas plkst. 7.30.  

N.Tropiņš norāda, ka līdz nākošai Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdei 

7.maijā jānoskaidro viedoklis. 

T.Kalniņa jautā, vai arī brīvlaikos kursēs šie autobusi šajā maršrutā. 

U.Katlaps atbild, ka skolēnu brīvlaikos autobusi nekursēs. 

D.Karols norāda, ka svarīgi pieņemt lēmuma projektu maija pirmajos datumos.  

I.Norenberga jautā, vai Komunālajai nodaļai izdosies līdz 7. maijam sagatavot analīzi 

par skolas autobusu izmantošanu. Norāda, ka šādu dokumentu prasa jau ne pirmo reizi. 

E.Šnēfelds atbild, ka nav informēts par nepieciešamību sagatavot šādu dokumentu. 

Jautā, ko tieši grib redzēt dokumentā.  

I.Norenberga norāda, ka grib redzēt finanšu analīzi par skolas autobusu izmantošanu. 

N.Tropiņš norāda, ka jāsagatavo finanšu atskaite līdz 7. maijam. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Izglītības pārvaldes informācija 

N.Tropiņš, D.Ivanova, I.Norenberga, D.Karols, O.Solovjovs, G.Sebris, T.Kalniņa, U. Katlaps, 

D. Feldmane, D. Bičule, L. Lipska-Meijere 

 

D.Ivanova ziņo par Tiņģeres bērnudārza grupiņas izformēšanu. Paskaidro, ka grupiņā 

nākošajā gadā būs 6 bērni. Tas ir par maz, lai uzturētu bērnudārzu. Ar 1. jūniju grupa vairs 

nepastāv, bērni dodas uz Valdemārpils bērnudārza grupu. Vecāki tiek informēti. 

N.Tropiņš vaicā, vai nebūs jautājumi par autobusu, un lūdz uzrunāt vecākus vest 

bērnus uz maiņām. 

G.Sebris vaicā, cik bērni grupā nepieciešami, lai varētu pastāvēt. 

D.Ivanova atbild, ka 13. 

D.Feldmane piebilst, ka jautājumi par autotransportu noteikti būs, ka jārunā ar 

vecākiem. 

D.Ivanova ziņo, ka Laucienes bērnudārzā bērnu daudzums palielinās un nepieciešama 

vēl viena grupiņa. Līdz ar to jāparedz līdzekļi algām 2 audzinātājām un 1 auklītei. 

I.Zēberga pastāsta, ka materiālais nodrošinājums ir pietiekams, mēbeles ir saglabātas 

no slēgtajām grupām, nepieciešams tikai finansējums algām.  



 

 

N.Tropiņš norāda, ka lēmuma projekts jāgatavo uz maija mēnesi. 

 

D.Ivanova informē par šīs vasaras darbu bērnudārzos. Ir saņemti vairāki zvani no 

vecākiem ar jautājumu, vai vasaras mēnešos ēdināšana tiks apmaksāta 7 gadus vecajiem 

bērniem, kā arī norāda, ka pastāv iespēja, ka būs nepieciešams papildu atalgojums. Reālā 

summa būs zināma tikai septembrī. 

U.Katlaps informē, ka brīvpusdienas ir palielinājušas apmeklējumu 7 gadīgo vecuma 

posmā. Iesaka apdomāt, kādu lēmumu pieņemt. 

D.Feldmane norāda, ka nevaram nemaksāt, jo normatīvajos aktos tāds teikums nav 

atrunāts. 

G.Sebris norāda, ka tā nebūtu labā prakse un maksāt bērniem brīvpusdienas līdz 

1.septembrim ir goda lieta, nemaksāt nebūtu loģiski.  

D. Karols aicina saglabāt lēmumu maksāt brīvpusdienas. 

N.Tropiņš norāda, ka jāmaksā brīvpusdienas. 

I. Norenberga norāda, ka jānāk pretī vecākiem un nevaram teikt, ka nemaksāsim. 

  

U. Katlaps informē, ka uz 1. septembri ir paredzams algu paaugstinājums pedagogiem. 

Aptuvenā prognoze, ka būs nepieciešami 63 tūkstoši euro. 

 

D.Bičule iepazīstina ar ideju Talsu pamatskolu pārsaukt par Raiņa un Aspazijas Talsu 

pamatskolu. Norāda, ka par vārda maiņu ir domāts jau 8 gadus  atpakaļ. 

L.Lipska-Meijere norāda, ka skolai nav sava patrona. Rainis jau 1927. gadā apmeklējis 

pamatskolu. Pateicoties tam, ka skolai ir savs patrons varam bērniem pastiprināti mācīt 

literāro valodu, mācīt par Raini un Aspaziju. Plaši izskaidro skolas vārda maiņas 

nepieciešamību.  

D.Karols jautā, vai to nevar darīt pulciņos, vai skolas nosaukuma maiņa atrisinās 

problēmas. Jautā, vai tiek jau kaut kas darīts, lai izaugtu līdz tam. 

L.Lipska-Meijere paskaidro, ka sāk ar koncertu 3. maijā, nākošās ir Dzejas dienas.  

D.Karols jautā, vai termiņam jau jābūt šogad, jo tikai sākam, varbūt nākotnē būs kāds 

cits priekšlikums.  

G.Sebris vaicā, vai tam būs nepieciešami līdzekļi. 

L.Lipska-Meijere paskaidro, ka izdevumi būs.  

 

D.Feldmane informē par projektēšanas uzdevumu Talsu pamatskolas remontam. 

D.Bičule paskaidro, kādi darbi plānoti un kurās telpās. 

D.Feldmane paskaidro, ka 2019. gads ir paredzēts dokumentu izstrādei. 2020. gadā 

varētu sākties būvniecība. Finansējums noteikti būs jāņem kā aizņēmums. 

D.Karols aicina sadalīt būvniecību kārtās. 

D.Feldmane norāda, ka skolai bija daudz lielākas prasības, un tā varētu būt kā 1. kārta. 

I. Norenberga vaicā, vai arī pārējās ēkās gaidāms remonts.  

D.Bičule norāda, ka nākotnē remonts būs nepieciešams.  

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 



 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.11.50 

 

 

Sēdes vadītājs:   ............................................  N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  D. Feldmane 

 

............................................. T. Kalniņa 

............................................. D. Karols 

.............................................. I. Norenberga 

............................................. G. Sebris 

............................................. O. Solovjovs 

............................................. G. Zeberiņa 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2019.gadā 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 01.03.2018. noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā”, 

pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisija vērtēja iesniegtos nometņu 

pieteikumus 2019.gadam. Pavisam tika iesniegti 8 pieteikumi.  

Saskaņā ar 01.03.2018. noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada 

pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 28.punktu, komisija var 

ieteikt piešķirt finansējumu nometnēm, kas ieguvušas augstāko punktu skaitu un saņemtais 

punktu skaits ir vismaz 50% no maksimāli iespējamā. Noteikumu 29.punkts nosaka, ka 

finansējums piešķirams projektiem ar augstāko vērtējumu prioritārā secībā. Ņemot vērā, ka 

atbalstītie 8 nometņu projektu pieteikumi saņēmuši vismaz 50% no maksimāli iespējamajiem 

punktiem, komisija pieņēmusi lēmumu piešķirt finansējumu 8 nometnēm par kopējo summu 

11501,65 EUR. 

Ņemot vērā pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas lēmumu par 

nometņu pieteikumu izvērtēšanu, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 6.punktu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Talsu novada domes 01.03.2018. 

noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu 

organizēšanai Talsu novadā” 30.punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 15.04.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 25.04.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības finansējuma piešķiršanu šādu nometņu 

organizēšanai 2019. gadā, palielinot attiecīgo Talsu novada pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību budžetus: 

1.1. Lībagu sākumskolas atvērta tipa dienas radošās nometnes “Skudriņas” īstenošanai 

laikā no 2019. gada 10. jūnija līdz 2019. gada 14. jūnijam –1347,79 EUR apmērā; 

1.2. Talsu sākumskolas dienas nometnes “Pasaule man apkārt” īstenošanai laikā no 2019. 

gada 10. jūnija līdz 2019. gada 14. jūnijam –600,00 EUR apmērā; 



 

 

1.3. Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienības Balgales sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centra dienas nometnes “Latvietis tevī!” īstenošanai laikā no 2019. gada 

1. jūlija līdz 2019. gada 5. jūlijam – 986,10 EUR apmērā; 

1.4. Talsu pamatskolas dienas nometnes “Muzikālā EKO nometne” īstenošanai laikā no 

2019. gada 3. jūnijam līdz 2019. gada 7. jūnijam – 1294,80 EUR apmērā; 

1.5. Upesgrīvas internātpamatskolas diennakts nometnes “Uguņu cīņas” īstenošanai laikā 

no 2019. gada 10. jūnijam līdz 2019. gada 14. jūnijam –1958,56 EUR apmērā; 

1.6. Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” dienas nometnes “Roboti dodas 

ceļojumā uz Galaktiku” īstenošanai laikā no 2019. gada 15. jūlija līdz 2019. gada 19. 

jūlijam –1405,26 EUR apmērā. 

2. Piešķirt biedrībai “Basketbola klubs Talsi”, reģistrācijas numurs 40008255047, 

finansējumu 1903,63 EUR apmērā dienas nometnes “Sporto pakalnos!” 7 – 12 gadu 

veciem jauniešiem īstenošanai laikā no 2019. gada 8. jūlija līdz 2019. gada 13. jūlijam. 

3. Piešķirt biedrībai “Basketbola klubs Talsi”, reģistrācijas numurs 40008255047, 

finansējumu 2005,51 EUR apmērā dienas nometnes “Sporto pakalnos!” 10 - 14 gadu 

veciem bērniem īstenošanai no 2019. gada 22. jūlija līdz 2019. gada 27. jūlijam. 

4. Finansējumu nometņu īstenošanai 11501,65 EUR apmērā paredzēt no šim mērķim 2019. 

gadā paredzētajiem budžeta līdzekļiem. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektora vietniecei I.Kaļinkai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols 
 

 

Krūzīte 63222549 

lienite.kruzite@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei – 1 eks. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai – 1 eks. 

3. I.Kaļinkai – 1 eks. 

4. Biedrībai “Basketbola klubs Talsi” – 1 eks. 

5. Elektroniski - lēmumā minētajām pašvaldības iestādēm. 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.04.2019.                                        Nr._______ 

 

Par nolikuma “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām” apstiprināšanu 

 

Nolūkā noteikt vienotus kritērijus finansiālā atbalsta sniegšanai Talsu novada 

sportistiem un sporta komandām un pilnveidot pieteikumu izvērtēšanas un atskaišu 

iesniegšanas kārtību,  ir izstrādāts nolikums “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

sportistiem un sporta komandām”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu un Sporta likuma 7. pantu, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas ____.04. 2019. lēmumu un Finanšu komitejas ___.04.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

   1. Apstiprināt nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un 

sporta komandām” (nolikums uz 6 lapām, pielikumi uz 6 lapām pielikumā).   

   2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.10.2017. lēmumu Nr. 442 “Nolikums 

“Par finansiāla atbalsta sniegšanu sporta attīstībai Talsu novadā””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Pekmans 26449513 

aivars.pekmans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

mailto:aivars.pekmans@talsi.lv


 

 

Nolikums 

Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām 
Izdots saskaņā ar Latvijas Republikas  

Sporta likuma 7.pantu, 

 likuma “Par pašvaldībām” 

 41. panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Talsu novada 

pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), piešķirts finansējums un sniegts atbalsts Talsu novada 

sportistiem un sporta komandām (turpmāk - Pretendenti), un nosaka finansiālā atbalsta 

saņēmēju tiesības un pienākumus. 

1.2. Nolikuma mērķis – atbalstīt tādu Pretendentu dalību atzīto Latvijas Sporta federāciju 

apstiprinātajos un organizētajos Latvijas čempionātos un Latvijas kausu izcīņās, Latvijas 

Veterānu sporta spēlēs, Baltijas čempionātos un kausu izcīņās, Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajos festivālos, Latvijas un Pasaules olimpiādēs, Pasaules un Eiropas 

čempionātos, Latvijas izlases sastāvā Olimpiskajās spēlēs un Paraolimpiskajās spēlēs, 

kuri ievēro Antidopinga regulējošus normatīvos aktus un starptautiskos dokumentus. 

1.3. Nolikuma uzdevums – noteikt vienotu pieteikšanās, atskaišu iesniegšanas kārtību un 

kritērijus finansiālā atbalsta piešķiršanai. 

1.4. Pretendenti tiek vērtēti šādās grupās: individuālie sportisti (turpmāk – Sportisti) un sporta 

komandas (turpmāk – Komandas). 

1.5. Finansiālais atbalsts Sportistiem un Komandām var tikt piešķirts Talsu novada Sporta 

skolā apgūstamajos vai olimpiskajos sporta veidos nolikuma 6. un 7. punktā noteiktajos 

gadījumos un apmērā.  

1.6. Finansiālais atbalsts augsta līmeņa Sportistiem un Komandām tiek sniegts nolikuma 

9.punktā noteiktajos gadījumos Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos vai olimpiskajos 

sporta veidos.  

1.7. Pretendenti uz Pašvaldības finansiālo atbalstu ir: 

1.7.1. Sportists, kura deklarētā dzīvesvieta pieteikšanās brīdī un vismaz gadu pirms 

pieteikuma iesniegšanas brīža ir Talsu novada administratīvajā teritorijā; 

1.7.2. Komanda, kurā vismaz 70% no dalībniekiem ir deklarējuši savu dzīvesvietu 

Talsu novada administratīvajā teritorijā, vai ir Talsu novada Sporta skolas audzēkņi 

vai absolventi, un kuras nosaukumā ir minēts vārds “Talsi”. 

1.8. Pieteikumu finansiālā atbalsta saņemšanai iesniedz sporta organizācija, kura pārstāv 

Pretendentu. Finansiālā atbalsta summa tiek pārskaitīta sporta organizācijai, kura pārstāv 

Sportistu vai Komandu, pēc attiecīga līguma noslēgšanas un rēķina saņemšanas Pašvaldībā. 

1.9. Uz finansiālo atbalstu vienu reizi gadā 6., 7., 8. un 9.punktā noteiktajā kārtībā var 

pretendēt Pretendenti, kuri nav saņēmuši citu Pašvaldības finansiālo atbalstu kārtējā sporta 

sezonā, un Talsu novada Sporta skolas audzēkņi un komandas. 

 

 

2. Pašvaldības finansiālā atbalsta veidi 

 

2.1.Pašvaldība var atbalstīt Pretendentu, dodot tiesības bez maksas izmantot Pašvaldības sporta 

zāli, sporta laukumu vai citu sporta objektu līdz 4 reizēm nedēļā bez maksas, apmaksājot 

transporta izdevumus uz/no sacensībām, apmaksājot dalības maksas un licences.  



 

 

2.2. Transporta izdevumus var aizstāt ar nakšņošanas izdevumiem, ja tas ir ekonomiski 

izdevīgāk. 

2.3. Finansiālo atbalstu transporta izdevumu apmaksai aprēķina, reizinot pieteikumā minēto 

braucienu uz/no sacensībām km kopsummu ar nepieciešamā transportlīdzekļa izmaksām 

(par pamatu ņemot, Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas speciālistu veiktās 

cenu aptaujas Talsu novada uzņēmumu  komerctransporta pārvadājumiem zemāko 

izcenojumu) un, piemērojot, 6., 7. un 8. punktā noteikto finansiālā atbalsta procentuālo 

apmēru transporta izdevumiem.  

2.4. Pašvaldības transports braucieniem uz/no sacensībām Pretendentiem netiek piešķirts. 

 

 

3. Finansiālā atbalsta apjoma sadalījums 

 

3.1. Finansiālā atbalsta apjoma procentuālais sadalījums no kopējiem finansiālajam atbalstam 

paredzētajiem līdzekļiem tiek piešķirts: 

3.1.1. 10% apmērā – Sportistiem Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos; 

3.1.2. 55% apmērā – Komandām Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos; 

3.1.3. 5% apmērā – individuālo sporta veidu Komandām Sporta skolā apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos un pārējo sporta veidu Komandām un Sportistiem; 

3.1.4. 30% apmērā – augsta līmeņa Sportistiem Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos 

vai olimpiskajos sporta veidos. 

3.2. Ja pieprasītais finansiālais atbalsts pieteikumos pārsniedz finansiālajam atbalstam 

Sportistiem un Komandām Pašvaldībā plānotos budžeta līdzekļus, finansiālo atbalstu 

piešķir tiem Pretendentiem, kuri vērtēšanas rezultātā ieguvuši lielāku punktu skaitu.  

3.3. Pieteikšanās finansiālajam atbalstam Sportistiem tiek izsludināta 2 (divas) reizes gadā, 

atbilstoši nolikuma 4.1.1. punktā noteiktajiem termiņiem, vienā izvērtēšanas reizē 

piešķirot pusi no Pašvaldībā attiecīgajā gadā apstiprināto budžeta līdzekļu Sportistiem 

kopsummas. 

 

4. Pieteikumu iesniegšanas kārtība un iesniedzamie dokumenti 

 

4.1. Sporta organizācijas iesniedz Pašvaldībai rakstiski aizpildītu pieteikumu finansiālā atbalsta 

saņemšanai Pretendentiem (1.pielikums) šādos termiņos: 

4.1.1.  Sportistiem – divas reizes gadā: līdz 15.martam un līdz 15.septembrim.  

4.1.2. Komandām – vienu reizi gadā: līdz 15.oktobrim, izņemot gadījumu, ja Komanda 

turpina dalību izslēgšanas turnīrā. 

4.2. Sportists pieteikumam pievieno: 

4.2.1. Sportista kopējo izdevumu tāmi; 

4.2.2. attiecīgās Sporta federācijas apliecinājuma vēstuli par Sportista iekļaušanu Latvijas 

izlases sastāvā vai tās kandidātu, ja Sportists pretendē uz nolikuma 9.1. punktā 

paredzēto finansiālo atbalstu;  

4.2.3. sacensību nolikumu vai norādi uz elektroniskās vietnes saiti, kur nolikums 

atrodams. 

4.2.4. dokumentus, kas apliecina Sportista sasniegumus sporta sacensībās iepriekšējā 

sacensību sezonā vai norādi uz elektroniskās vietnes saiti, kurā atrodami 

iepriekšējās sezonas sacensību rezultāti; 

4.2.5. citus dokumentus, kas apliecina finansiālā atbalsta pieteikuma pamatotību. 

4.3. Komanda pieteikumam pievieno: 

4.3.1. Komandas kopējo izdevumu tāmi;  



 

 

4.3.2. dalībnieku sarakstu (2.pielikums), norādot šādu informāciju par dalībniekiem: 

4.3.2.1. kuri ir deklarējuši savu dzīvesvietu Talsu novada administratīvajā teritorijā; 

4.3.2.2. kuri ir Talsu novada Sporta skolas audzēkņi vai absolventi. 

4.3.3. sacensību nolikumu vai norādi uz elektroniskās vietnes saiti, kur nolikums 

atrodams; 

4.3.4. citus dokumentus, kas apliecina finansiālā atbalsta pieteikuma pamatotību. 

 

5. Pieteikumu izskatīšanas un finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtība 

 

5.1. Pieteikumus finansiālā atbalsta saņemšanai un tiem pievienotos dokumentus izskata un, 

pamatojoties uz šo nolikumu, izvērtē komisija par finansiālā atbalsta sniegšanu 

Sportistiem un Komandām (turpmāk – Komisija) šādā sastāvā: 

5.1.1. Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks – Komisijas priekšsēdētājs; 

5.1.2. Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas vadītājs – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

5.1.3. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks – Komisijas loceklis; 

5.1.4. Talsu novada sporta komisijas priekšsēdētājs – Komisijas loceklis; 

5.1.5. Talsu novada Sporta skolas direktors – Komisijas loceklis; 

5.1.6. Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājs – Komisijas loceklis. 

5.2. Komisiju sasauc Komisijas priekšsēdētājs vai Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

5.3. Komisija, izskatot sporta organizācijas pieteikumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu 

Pretendentam, to vērtē pēc sekojošiem kritērijiem: 

5.3.1. vai ir iesniegti visi nolikuma 4.2. vai 4.3. punktā minētie dokumenti; 

5.3.2. vai ir nokārtotas visas saistības par iepriekš saņemtu finansiālo atbalstu; 

5.3.3. Pretendenta deklarētā dzīvesvieta; 

5.3.4. Pretendenta sporta veida pārstāvniecība Talsu novada Sporta skolā;  

5.3.5. Pretendenta sasniegumi iepriekšējā sezonā; 

5.3.6. attiecīgā sporta veida tradīcijas Talsu novadā; 

5.4. Komisijai ir tiesības neizskatīt pieteikumu pēc būtības un sniegt par to rakstisku atbildi 

pieteikuma iesniedzējam viena mēneša laikā no komisijas sēdes norises dienas, ja:  

5.4.1. pieteikumā nav norādītas visas nepieciešamās ziņas; 

5.4.2. pieteikumā norādītās ziņas ir nepatiesas; 

5.4.3. sacensības, kurām tiek lūgts finansiālais atbalsts, jau ir notikušas; 

5.4.4. ja ir konstatēti nolikuma 11.3. un 11.4. punktos noteiktie pārkāpumi. 

5.5. Komisijai ir tiesības pārbaudīt pieteikumā norādīto ziņu patiesumu un pieprasīt pieteikuma 

iesniedzējam papildu informāciju, kas Pretendentam ir jāiesniedz Komisijai ne vēlāk kā 10 

(desmit) dienu laikā no Komisijas pieprasījuma saņemšanas dienas. 

5.6. Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas vadītājs nepieciešamības gadījumā 

uzaicina Pretendentu uz lēmuma pieņemšanas sēdi. Neierašanās gadījumā Komisija 

pieņem lēmumu bez Pretendenta klātbūtnes. 

5.7. Komisija izskata līdz 4.1. punktā minētajiem datumiem saņemtos pieteikumus, vērtē tos 

pēc nolikumā noteiktajiem kritērijiem, un 1 (viena) mēneša laikā pēc 4.1.1. un 4.1.2. 

punktos noteiktajiem datumiem pieņem lēmumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu 

Pretendentam vai par tā atteikšanu. Komisija informē pieteikuma iesniedzēju par pieņemto 

lēmumu Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

6. Finansiālā atbalsta apmērs Sportistiem 

 



 

 

6.1. Sportisti var saņemt finansiālo atbalstu Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos vai 

olimpiskajos sporta veidos pēc vērtēšanas rezultātā (3.pielikums) saņemtā novērtējuma 

punktos. Atbalsts tiek piešķirts šādā apmērā: 

6.1.1. Vērtēšanas rezultātā ir iegūti 15 - 20 punkti - dalībai Latvijas čempionātos un Latvijas 

kausa izcīņās Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos vai olimpiskajos sporta veidos, 

nodrošinot sacensību dalības maksas un licences apmaksu 100% apmērā un 50% transporta 

izdevumiem, bet nepārsniedzot 300,00 EUR gadā;  Pašvaldības sporta objektu izmantošanai 

ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas;  

     6.1.2. Vērtēšanas rezultātā ir iegūti 9 – 14 punkti - dalībai Latvijas čempionātos un 

Latvijas kausa izcīņās citos sporta veidos, nodrošinot dalības maksas un licences 

apmaksu 50% apmērā un 25% transporta izdevumiem, bet nepārsniedzot 200,00 EUR 

gadā; Pašvaldības sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas. 

6.1.3. Vērtēšanas rezultātā ir iegūti 4 – 8 punkti - Pašvaldības sporta zāles, sporta laukumu 

vai citu sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas. 

 

7. Finansiālā atbalsta apmērs Komandām 

 

7.1. Pašvaldība sniedz finansiālo atbalstu vienai vīriešu, vienai sieviešu un vienai veterānu 

Komandai katrā Talsu novada Sporta skolā apgūstamajā vai olimpiskajā  sporta veidā pēc 

vērtēšanas rezultātā (4.pielikums) saņemtā novērtējuma punktos. Atbalsts tiek piešķirts 

šādā apmērā: 

7.1.1. Vērtēšanas rezultātā iegūti 15 – 20 punkti: dalības maksai Latvijas čempionātā vai 

Latvijas kausa izcīņā, ja tajā iepriekšējā sezonā piedalījušās vismaz 8 komandas – 

100% dalības maksas un licences apmaksai; transporta izdevumiem – 50%; 

Pašvaldības sporta objektu izmantošanai ne vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas; 

7.1.2. Vērtēšanas rezultātā iegūti 9 - 14 punkti: dalības maksai Latvijas čempionātā vai 

Latvijas kausa izcīņā, ja tajā iepriekšējā sezonā piedalījušās vismaz 8 komandas – 

100%, dalības maksas un licences apmaksai; transporta izdevumiem – 50%, bet 

nepārsniedzot 1000,00 EUR gadā; Pašvaldības sporta objektu izmantošanai ne 

vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas; 

7.1.3. Vērtēšanas rezultātā iegūti 4 - 8 punkti: Pašvaldības sporta objektu izmantošanai ne 

vairāk kā 4 reizes nedēļā bez maksas. 

7.2. Veterānu komandas, pēc vērtēšanas rezultātā saņemtā novērtējuma punktos, saņem 50% 

no 7.1.1. - 7.1.3. punktos paredzētā finansiālā atbalsta apmēra. 

7.3. Komandu sportistiem, kuri ir iekļauti Latvijas izlases sastāvā, iesniedzot attiecīgās Sporta 

federācijas apliecinājuma vēstuli, ir tiesības vienu reizi gadā šajā nolikumā noteiktajā 

kārtībā saņemt finansiālo atbalstu kā Sportistiem Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos 

vai olimpiskajos sporta veidos, bet nepārsniedzot 300,00 EUR gadā. 

 

8. Finansiālā atbalsta apmērs pārējo sporta veidu Sportistiem un Komandām 

 

8.1. Pašvaldība sniedz finansiālo atbalstu vienu reizi gadā Sportistiem un vienai jauniešu, 

vienai sieviešu, vienai vīriešu un vienai veterānu Komandai dalībai sacensībās Latvijas 

čempionātos un Latvijas kausa izcīņās neolimpiskajos sporta veidos – nodrošinot dalības 

maksas un licences apmaksu, un transporta izdevumu apmaksu Sportistiem - līdz 150,00 

EUR, Komandām – līdz 300,00 EUR. 

 

 

 

9. Finansiālais atbalsts augsta līmeņa Sportistiem un Komandām  

 



 

 

9.1. Pašvaldība sniedz finansiālo atbalstu augsta līmeņa Sportistiem un Komandām, ņemot 

vērā attiecīgās federācijas iesniegtos dokumentus Talsu novada Sporta skolā apgūstamajos 

vai olimpiskajos sporta veidos, ar gatavošanos vai dalību sacensībās saistītiem 

izdevumiem, šādā apmērā: 

9.1.1. Sportistiem dalībai Olimpiskajās spēlēs un Paraolimpiskajās spēlēs – līdz 1000,00 

EUR; 

9.1.2. Sportistiem dalībai Pasaules un Eiropas čempionātos, un Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajos festivālos – līdz 800,00 EUR;  

9.1.3. Sportistiem dalībai Baltijas kausos un čempionātos – līdz 200,00 EUR. 

9.1.4. Komandai dalībai Baltijas kausos un čempionātos, un Eiropas Jaunatnes 

olimpiskajos festivālos – līdz 1000,00 EUR. 

9.2. Komisija izvērtē saņemtos pieteikumus 9.1. punktā noteiktajos gadījumos par citiem ar 

gatavošanos vai dalību sacensībās saistītiem izdevumiem un, ja nepieciešamais 

finansiālais atbalsts pārsniedz 9.1.1. – 9.1.4. punktos noteikto finansiālā atbalsta apmēru, 

komisija sniedz priekšlikumus Talsu novada domei par nepieciešamo papildus finansiālo 

atbalstu augsta līmeņa Sportistiem un Komandām. 

9.3. Lēmumu par konkrētu finansiālu atbalstu augsta līmeņa Sportistam vai Komandai, par 

citiem ar gatavošanos vai dalību sacensībās saistītiem izdevumiem, pieņem Talsu novada 

dome. 

 

10. Finansiālā atbalsta Pretendenta pienākumi un tiesības 

 

10.1. Pēc lēmuma pieņemšanas par finansiālā atbalsta sniegšanu Sportistam vai Komandai, 

starp Pašvaldību un attiecīgā pieteikuma iesniedzēju (sporta organizāciju) tiek slēgts 

līgums, kurā ir noteikta finansiālā atbalsta saņemšanas kārtība, termiņi un atskaišu 

iesniegšanas kārtība. 

10.2. Finansiālā atbalsta saņēmējam ir pienākums 2 (divu) dienu laikā pēc sacensībām 

elektroniski iesniegt informāciju (nosūtot uz e-pastu: ksan@talsi.lv) Pašvaldības Kultūras 

un sporta attīstības nodaļai par sasniegtajiem rezultātiem attiecīgajās sacensībās. 

10.3. Pretendents iesniedz Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļai atskaiti (Pielikums 

Nr.5) ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pēc attiecīgo sacensību dienas. 

10.4. Pretendentam valsts nozīmes kompleksajos sporta pasākumos (Latvijas Olimpiāde, 

Latvijas Ziemas olimpiāde, Latvijas čempionāti, Latvijas kausu izcīņas, Latvijas veterānu 

sporta spēles) konkrētajā sacensību ciklā ir jāstartē Talsu novada komandā. 

10.5. Startējot sacensībās, Pretendentam ir vizuāli jānodrošina piederības apliecinājumu Talsu 

novadam, ja tas nav pretrunā ar Latvijas Olimpiskās komitejas, Starptautiskās Olimpiskās 

komitejas vai attiecīgās Starptautiskās Sporta federācijas noteikumiem. 

10.6. Pretendents vienojas ar Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļu par iespēju 

piedalīties Talsu novada pasākumos publicitātes nolūkos. 

10.7. Gadījumā, ja Pretendents nav piedalījies sporta sacensībās vai attiecīgās sporta 

sacensības nav notikušas, Pašvaldības piešķirtais finansiālais atbalsts 1 (viena) mēneša 

laikā no notikušo vai plānoto sacensību dienas ir jāatskaita pašvaldības bankas kontā, 

izņemot gadījumu, kad tiek iesniegta medicīniskā personāla vai sacensību organizatoru 

izziņa par attaisnojošiem nepiedalīšanās iemesliem. 

 

11. Finansiālā atbalsta Pretendentiem uzskaite un kontrole 

 

11.1. Uzskaiti un kontroli par Pašvaldības sniegto finansiālo atbalstu un tā saņemšanas 

nosacījumu izpildi nodrošina Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa. 

11.2. Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa ir tiesīga veikt sporta sacensību un 

treniņu procesa apmeklējumu pārbaudi, kā arī iesniegtās informācijas atbilstības kontroli.  

mailto:ksan@talsi.lv


 

 

11.3. Ja Pretendents šajā nolikumā noteiktajā termiņā nav iesniedzis atskaiti par iepriekš 

saņemto Pašvaldības finansiālo atbalstu un nav iesniedzis nepieciešamos dokumentus, uz 

nākamo finansiālo atbalstu tas var pretendēt tikai pēc visu saistību izpildes.  

11.4. Ja tiek konstatēts, ka Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju vai saņemto 

finansiālo atbalstu ir izmantojis neatbilstoši nolikuma prasībām, pieteikumi par finansiālā 

atbalsta sniegšanu Pretendentam turpmāk netiek izskatīti laika periodā uz 1 (vienu) gadu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                          D.Karols  

  



 

 

1.pielikums  
Nolikumam “Par Talsu novada pašvaldības 

 finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAI 
(AIZPILDĪT AR DRUKĀTIEM BURTIEM) 

 

__________________________________________ 
Iesniedzēja nosaukums 

__________________________________________ 
Reģ.Nr. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā  

___________________________________________________________________ 

Tālruņa numurs un e-pasta adrese 
__________________________________________ 

 

 

(iesniedzēja pilnvarotā pārstāvja vārds un uzvārds, personas kods) 

__________________________________________ 
Korespondences adrese 

 

                                     ___________________________________________________________________ 
Pretendenta vārds, uzvārds, personas kods vai komandas nosaukums 

 

                                   ___________________________________________________________________ 

Sportista deklarētās dzīvesvietas adrese 

 

PRETENDENTA PIETEIKUMS 

Talsu novada pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanai 

SAGATAVOŠANĀS SACENSĪBĀM/DALĪBAI SACENSĪBĀS  

 

Lūdzu piešķirt Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sagatavošanās 

sacensībām/dalībai sacensībās: 

Sacensību nosaukums – norādīt sacensību mērogu: 

 

___________________________________________________________________________ 

Sacensību norises vieta: 

________________________________________________________ 
Sacensību norises laiks: 

________________________________________________________ 
Kopējais pieprasītā finansējuma apjoms:  

 

EUR_________ (_____________________________euro, ____ centi) apmērā  
                                                                  summa vārdiem 

Norādīt, kādiem izdevumiem un kādā apmērā nepieciešams finansējums (EUR): 

• dalības maksai ______________ 

• transporta izdevumiem ___________ 

• sporta bāžu izmantošanai treniņiem (norādīt objektu, adresi, izmantošanas laiku) 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

Sporta sacensību nolikums (jānorāda konkrētas interneta vietnes saite, kur tas pieejams; ja 

nav pieejams internetā – jāpievieno kā pielikums) 

_______________________________________________ 

 



 

 

 

Kopējā Pretendenta izdevumu tāme (jāpievieno kā pielikums pieteikumam). 

 

Iepriekšējās sezonas rezultāti: 

Sacensību nosaukums Dalībnieku skaits Iegūtā vieta 

   

 

Interneta vietņu saites, kurās iespējams gūt apstiprinājumu par Sportista vai Komandas 

iegūtajiem rezultātiem iepriekšējā sezonā (ja rezultāti nav pieejami internetā, tad informācija 

jāpievieno kā pielikums pieteikumam): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Informācija par iesniedzēja starptautisku vai nacionāla mēroga Sporta pasākumu 

organizēšanu Talsu novadā: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

Saraksts, kuros Talsu novada pašvaldības organizētajos pasākumos Pretendents ir 

iesaistījies:  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Interneta vietņu adreses, kurās iespējams gūt apstiprinājumu par Pretendenta pārstāvētā 

sporta veida un Talsu novada publicitātes pasākumiem medijos: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

     

Mērķis sacensībās: 

___________________________________________________________________________ 

 

□ Apliecinu, ka Pretendents nav saņēmis citu Talsu novada pašvaldības budžeta 

finansiālo atbalstu kārtējā sporta sezonā, izņemot Talsu novada Sporta skolas 

audzēkņus.  

 

□ Apliecinu, ka iepriekšējās sezonas mērķis sacensībās ir sasniegts. 

 

Piekrītu iesniegumā norādīto personas datu apstrādei Talsu novada pašvaldībā saskaņā ar 

Fizisko personu datu aizsardzības likuma nosacījumiem: 

 

 

Iesniedzējs:   ________________________________    

                                                             /paraksts, atšifrējums/                             

 

Datums:    _______________________ 

  

 Domes priekšsēdētājs                                             D.Karols 

   



 

 

2.pielikums  
Nolikumam "Par Talsu novada pašvaldības  

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām" 

 

Komandas___________________________________ dalībnieku saraksts 
(komandas nosaukums) 

AIZPILDĪT DRUKĀTIEM BURTIEM 

 

Nr.p.

k. 
Vārds, uzvārds Personas kods 

Deklarētās dzīvesvietas  

adrese 

 

Sporta 

skolas 

audzēknis 

(Jā/Nē) 

Sporta 

skolas    

absolvent

s 

(Jā/Nē) 

Paraksts* 

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

* Piekrītu iesniegumā norādīto personas datu iesniegšanai Talsu novada pašvaldībā finansiālā atbalsta sportā saņemšanai un datu apstrādei saskaņā ar 

Fizisko personu datu aizsardzības likuma nosacījumiem. 

                         

__________________________________ 
                                                                                                                                                                                                                                                                (pieteikuma iesniedzēja paraksts, atšifrējums) 

 

Domes priekšsēdētājs            D. Karols



 

 

 

 

 

Vērtēšanas kritēriji Sportistiem

Nr.p.k. Kvalitatīvie kritēriji Piezīmes

Punktu 

skala Punkti

1.

1.1. Iesniegti visi Nolikuma 4.2.punktā minētie dokumenti Jā/Nē

1.2. Pretendents vismaz gadu deklarējies Talsu novadā Jā/Nē

1.3.

Nokārtotas visas saistības par iepriekš saņemtu finansiālo 

atbalstu Jā/Nē

2.

2.1.

Talsu novada Sporta skolā apgūstamais vai olimpiskais 

sporta veids 4

3.

3.1.

Latvijas Čempionātā  izcīnīta 1. - 6. vieta, Latvijas kausā 1. - 

3.vieta, Latvijas olimpiādē izcīnīta 1. - 8.vieta Talsu novada 

komandas sastāvā (iepriekšējā sezonā) 5

3.2.

Latvijas Čempionātā  izcīnīta 7. - 12. vieta, Latvijas kausā 4. - 

6.vieta, Latvijas olimpiādē izcīnīta 8. - 12. vieta Talsu novada 

komandas sastāvā (iepriekšējā sezonā) 4

3.3.

Dalība  reģionālajos čempionātos 1. - 5. vieta (iepriekšējā 

sezonā) 3

4.

4.1. Talsu novada pasākumu plānā ir sacensības šajā sporta veidā 2

4.2.

Ir pārstāvība sacensībās kādā no vecuma (jauniešu, 

pieaugušo, veterānu) grupām 3

5.

5.1.

Pretendents pārstāv Talsu novadu dažāda mēroga 

sacensībās 2

5.2. Pretendents piedalās sporta veida popularizēšanā 2

6. 2

Domes priekšsēdētājs                                            D.Karols 

Nolikumam "Par Talsu novada 

pašvaldības finansiālo atbalstu 

sportistiem un sporta komandām"

3.pielikums 

Iepriekšējā gada izvirzītais pretendenta mērķis sasniegts 

KOPĀ

atzīmēt vienu 

no  

vērtējumiem

Sasniegumi iepriekšējā sezonā, ņemot vērā, ka apsteigta puse no dalībniekiem

Sporta veidu pārstāvniecība

Dokumenti

Sporta veida tradīcijas novadā

Pretendenta ieguldījums sporta veida attīstībā novadā

 
   



 

 

 

 

Vērtēšanas kritēriji Komandām

Nr.p.k. Kvalitatīvie kritēriji Piezīmes

Punktu 

skala Punkti

1.

1.1. Iesniegti visi Nolikuma 4.3.punktā minētie dokumenti Jā/Nē

1.2.

Vismaz 70%  no komandas dalībniekiem ir deklarējuši 

savu dzīvesvietu Talsu novada administratīvajā teritorijā, 

vai ir  Talsu novada Sporta skolas audzēkņi vai absolventi, 

un kuru nosaukumā ir minēts vārds "Talsi" Jā/Nē

1.3.

Nokārtotas visas saistības par iepriekš saņemtu finansiālo 

atbalstu Jā/Nē

2.

2.1.

Talsu novada Sporta skolā apgūstamais vai olimpiskais 

sporta veids 4

2.2.

Dalība Latvijas čempionāta augstākajā līgā (iepriekšējā 

sezonā) 4

2.3.

Dalība Latvijas čempionāta zemākajās līgā (iepriekšējā 

sezonā) 3

2.4.

Dalība reģionālās vai citās nacionāla līmeņa sacensībās, tai 

skaitā  Latvijas veterānu čempionātā (iepriekšējā sezonā) 2

3.

3.1. 1. - 3. vieta 5

3.2. 4. - 6. vieta 4

3.3. 7. - 12. vieta 3

4.

4.1.

Ir pārstāvība sacensībās kādā no vecuma (jauniešu, 

pieaugušo, veterānu) grupām 2

5.

5.1. Sporta veida pubilicitātes pasākumi 2

5.2.

Iesaistīšanās Talsu novada pašvaldības organizētos 

pasākumos 2

5.3.

Starptautisku vai nacionāla mēroga sporta pasākumu 

organizēšana Talsu novadā 1

Domes priekšsēdētājs                                                          D.Karols

KOPĀ

Nolikumam "Par Talsu novada 

pašvaldības finansiālo atbalstu 

sportistiem un sporta komandām"

4.pielikums

Pieteikuma iesniedzēja ieguldījums sporta veida attīstībā Talsu novadā

Dokumenti

Sporta veida pārstāvniecība

atzīmēt vienu 

no  

vērtējumiem

Sasniegumi iepriekšējā sezonā sava mēroga sacensībās

atzīmēt vienu 

no  

vērtējumiem

Sporta veida tradīcijas novadā

 
 

 



 

 

 

 

5.pielikums  
Nolikumam "Par Talsu novada pašvaldības  

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām" 

 

ATSKAITE 
par Pretendentam piešķirto finansiālo atbalstu 

 

 

Saskaņā ar  LĪGUMU Nr.  

 starp  

Talsu novada 

pašvaldību 
un 

 

(finansējuma saņēmēja nosaukums) 

 

1.Piešķirtie finanšu līdzekļi: _____________ EUR. 

2. Piešķirto finanšu līdzekļu faktiskais izlietojums: ______________ EUR. 

3. Pasākuma apraksts: 

3.1. Pasākuma norises laiks  

 

3.2. Pasākuma norises vieta  

 

3.3. Pasākuma nosaukums  

 

 

 

 

3.4. Īstenoto aktivitāšu apraksts un sasniegtie rezultāti (norādīt arī elektroniskās vietnes 

saiti, kur atrodami sacensību rezultāti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5. Pasākuma publicitāte (publikācijas presē, 

interneta portālos, ja attiecināms - informācija par 

sižetiem radio/TV) 

 

 

 

 

 

 

Apliecinu, ka piešķirtais finansiālais atbalsts izlietots atbilstoši iesniegtajai tāmei. 

 

Sporta organizācijas 

vadītājs: 

     

/                                      / 

                     (paraksts)                 (atšifrējums) 

 

Pretendents:  /                              / 

                                                                                 (paraksts)                                           (atšifrējums) 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.___.2019.          Nr.________ 

 

Par Sabiles Vīna svētku organizēšanu 2019.gadā 

 

Turpinot Sabiles Vīna svētku tradīciju, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 

Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 10., 11., 12., 13. pantu, Ministru kabineta 

12.05.2010. noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 

un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu, Talsu novada domes 15.08.2013. saistošajam 

noteikumam Nr.25 “Par tirdzniecību publiskās ielu tirdzniecības vietās Talsu novada administratīvajā 

teritorijā”, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas ___.___.2019. 

lēmumu,  

Talsu novada dome nolemj: 

1. Organizēt Sabiles Vīna svētkus no 2019. gada 24. līdz 28. jūlijam.  

2. Organizēt ielu tirdzniecību Sabiles Vīna svētkos sekojošās vietās (plāns pielikumā) un laikos, 

nosakot vienas tirdzniecības vietas platību līdz 3 x 3m:  

2.1. 2019. gada 25. jūlijā no plkst. 16.00 līdz plkst. 22.00 laukumā pie dzīvojamās mājas 

Zirņu ielā 2, Sabilē (piepūšamo atrakciju u.c. atrakciju izvietošanai). 

   2.2. 2019. gada 27. jūlijā no plkst. 08.00 līdz plkst. 20.00: 

2.2.1. laukumā pie pasta Rīgas ielā 12, Sabilē; 

2.2.2. laukumā pie „Sabiles Sidra nama”, Rīgas ielā 11, Sabilē; 

2.2.3. Strautu ielas laukumā, Sabilē; 

2.2.4. Pilskalna ielā (posmā no Pilskalna ielas 1 līdz Pilskalna ielai 10, Sabilē). 

2.3. No 2019. gada 27. jūlija plkst. 20.00 līdz 2019. gada 28. jūlija plkst. 05.00 - brīvdabas 

estrādē „Birzīte”, Sabilē. 

2.4. Laika posmā no 2019. gada 27. jūlija līdz 2019. gada 28. jūlijam – laukumā pie Ventspils 

ielas 10, Sabilē, (piepūšamo u.c. atrakciju izvietošanai). 

3. Apstiprināt par Sabiles Vīna svētku organizatoru Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldi. 

4. Apstiprināt Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītāju Z.Brunavu par atbildīgo personu 

par Sabiles Vīna svētku organizēšanu. 

5. Pasākuma organizatoram uzdot: 

5.1.  sadarbībā ar Sabiles kultūras nama vadītāju G.Zeberiņu nodrošināt pasākuma kopējo 

māksliniecisko noformējumu; 



 

 

 

 

5.2. nodrošināt pasākuma norišu vietu iekārtošanu atbilstoši sabiedriskās kārtības un 

drošības, ugunsdrošības, darba aizsardzības, vides aizsardzības un tehniskās drošības 

prasībām; 

5.3. nodrošināt nepieciešamos transporta, tehniskos, saimnieciskos un komunālos 

pakalpojumus Sabiles Vīna svētku norises vietās; 

5.4. nodrošināt neatliekamo medicīnisko palīdzību Sabiles Vīna svētku laikā. 

6. Apstiprināt Sabiles kultūras nama vadītāju G.Zeberiņu par atbildīgo personu par Sabiles Vīna 

svētku kultūras un izklaides pasākumu programmas izstrādāšanu un realizēšanu. 

7. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieku M.Grīnvaldu par atbildīgo personu par 

sabiedrisko kārtību un drošību Sabiles Vīna svētkos. Uzdot pašvaldības policijai veikt kārtības 

uzturētāja pienākumus Sabiles Vīna svētkos. 

8. Apstiprināt Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes tūrisma organizatori S.Poriņu par 

atbildīgo personu Sabiles Vīna svētku informatīvajiem un publicitātes pasākumiem, kā arī par ielu 

tirdzniecības organizēšanu, tirdzniecības vietu plānošanu un ierādīšanu. 

9. Uzdot Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei organizēt pašvaldības nodevu iekasēšanu. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei I.Kaļinkai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Brunavs 29241605 

zigmunds.brunavs@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 

2) Pašvaldības policijai. 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

4) I.Kaļinkai. 

 

 
 

 



 

 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes __.___.2019.lēmumam Nr. ____”Par Sabiles Vīna svētku organizēšanu 2019.gadā” 

 

Pielikums 

Talsu novada domes __.___.2019.lēmumam Nr. ____”Par Sabiles Vīna svētku organizēšanu 2019.gadā” 

 

 

1. Zirņu iela 2 (bijušajā ciematā Priedes)                              5. Pilskalna iela (no Nr.1 līdz Nr.10) 
2. Rīgas iela 12 (pie pasta)                                                       6. Brīvdabas estrāde „Birzīte” 
3. Rīgas iela 11 (pie “Sabiles Sidra nama”)                            7. Laukums pie Ventspils ielas 10 
4. Strautu ielas laukums  
 

 
 

Domes priekšsēdētājs                                              D.Karols 


